LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO

Ao Superintendente de Recursos Humanos da Universidade Federal do Piauí,

Venho requerer a Vossa Senhoria a LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, em conformidade com o art. 87,

da Lei nº 8.112/90, regulamentado pela Resolução nº 006/2018- CONSUN:

1 – Dados do Requerente:

NOME:

E-MAIL: TELEFONE:

MATRÍCULA: CARGO:

LOTAÇÃO:

NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO/CAPACITAÇÃO:

CURSO PRETENDIDO:

PERÍODO DA LICENÇA:

2 – Justificativa:

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

_________________________________

3 – Autorização da Chefia (Justificativa):

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

LOCAL: ________________________________              DATA: ____/____/______

_________________________________________
Assinatura do Servidor

_________________________________________
Assinatura da Chefia

Carimbo da chefia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - UFPI

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA
 BAIRRO ININGA - TERESINA-PIAUÍ – BRASIL - CEP 64049-550

(Res. nº 006/2018-CONSUN)

TERMO DE COMPROMISSO

Pelo presente TERMO DE COMPROMISSO, eu__________________________

___________________________________________________________________, lotado no(a)

____________________________________________, matrícula SIAPE nº ________________,

ocupante do cargo de __________________________________________, informo estar ciente

das exigências previstas no art. 5º, alínea g e no art. 9º da Resolução nº 006/2018-CONSUN e

comprometo-me a apresentar, no prazo de 30 (trinta) dias, após meu retorno, o Relatório e o

respectivo Certificado de participação ou de conclusão do curso ou evento, conforme o caso.

     Teresina/PI, ____ de ___________ de ________.

_________________________________________

Assinatura do Servidor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - UFPI

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA
 BAIRRO ININGA - TERESINA-PIAUÍ – BRASIL - CEP 64049-550